
1247 Skriftligt besvarede spørgsmål 1248 
[Sundhedsministeren] 

18 henholdsvis 17 personer under 18 år i okto- 
ber og november 1982. 

Sundhedsstyrelsen meddelte endvidere i for- 
bindelse med besvarelsen af spørgsmål nr. S 
830, at amfetamin anvendes i meget beskedent 
omfang i medicinsk øjemed, og at der ikke var 
grund til at antage, at antallet af amfetaminbe- 
handlede børn var steget siden 1982. 

På denne baggrund og i betragtning af det 
meget ressourcekrævende arbejde, som må fo- 
retages, hvis spørgsmålet skal besvares som 
stillet, finder jeg -  ligesom den daværende 
sundhedsminister -  ikke grundlag for at pålæg- 
ge Sundhedsstyrelsen at tilvejebringe de af 
spørgeren ønskede oplysninger. 

Spm. nr. S 120 

Til industriministeren (28/6 88) af: 

Nyrup Rasmussen (S): 
»Hvilke foranstaltninger har ministeren på- 

tænkt med henblik på at imødegå den negative 
udviklingstendens, der for øjeblikket præger 
Nakskovområdet, og vil ministeren medvirke 
til at genoptage vurderingen af Lollandsprojek- 
tets rækkevidde og gennemslagskraft i forhold 
til de udviklingsopgaver, området nu står for- 
an?« 

Begrundelse 

Som det er fremgået af dagspressen, har le- 
delsen af fabrikken OTA beliggende i Nakskov 
truffet beslutning om at flytte produktionen til 
England. Det vil få alvorlige konsekvenser for 
lokalområdet, som i forvejen er meget hårdt 
ramt af ledigheden. 

Svar (27/7 88): 

Industriministeren (Henning Dyremose, fg): 
Som jeg redegjorde for under samrådet med 

Folketingets Erhvervsudvalg den 30. juni 1988, 
har der fundet en række ekstraordinære statsli- 
ge foranstaltninger sted siden 1986, navnlig i 
Egnsudviklingsrådets regi. Hertil kommer et 
forhøjet stort tilskud fra EF's Regionalfond til 
Start Lolland-programmet, som suppleres af 
tilskuddet på 14,4 mio. kr. til statslig medfi- 
nansiering af programmet i finansåret 1988. 

Det har utvivlsomt virket psykologisk hæm- 
mende på nye initiativer, så længe muligheden 
for en fortsættelse af værftet endnu indgik i 
overvejelserne, ligesom det tager lang tid at 

omstrukturere et lokalområde, der i så høj grad 
har været afhængigt af et værft, som Nakskov 
har det. 

Det er naturligvis kedeligt, at en stor virk- 
somhed midt i denne omstillingsproces ned- 
lægges, men jeg har vanskeligt ved at se, hvorle- 
des den erhvervspolitiske indsats skal kunne 
hindre sådanne situationer. Erhvervspolitikken 
er et samlet hele af erhvervsfremmende instru- 
menter og skal ikke være ambulancetjeneste. 

Det har været udgangspunktet, at den statsli- 
ge støtte skulle være hjælp til selvhjælp. Jeg 
mener, at de rammer, som politikerne skal sør- 
ge for at skabe for en omstrukturering, er til ste- 
de for Lollands vedkommende. Inden for det 
varierede udbud af ordninger, som eksisterer 
under Industriministeriets ressort, er Lolland 
og vil Lolland fortsat blive favoriseret. Som der 
efterhånden er udbredt enighed om både hos 
centrale myndigheder og i lokalbefolkningen, 
er det fra lokalområdet, forslagene til nye er- 
hvervsaktiviteter og etablering af nye arbejds- 
pladser skal udspringe. Dette er en langsigtet 
og også tidkrævende opgave. 

Det er således min opfattelse, at de nuværen- 
de erhvervspolitiske redskaber er gode nok, 
men skulle der under arbejdet med lokale pro- 
jekter vise sig barrierer i de offentlige systemer, 
vil jeg være indstillet på at deltage i de overvej- 
elser, som dette måtte give anledning til. 

Spm. nr. S 121 

Til justitsministeren (28/6 88) af: 

Leif Hermann (SF): 
»Kan ministeren bekræfte, at vicepolitidi- 

rektør Ole Nørgaard har rettet henvendelse til 
ejeren af den besatte ejendom Baldersgade 22 
med henblik på at få tilladelse til rydning af 
ejendommen?« 

Begrundelse 

Der henvises til udtalelser fra advokat Knud 
Foldschack til Berlingske Tidende den 28. juni 
1988. 

Svar (6/7 88): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Politidirektøren i København har i anled- 

ning af det stillede spørgsmål over for Justits- 
ministeriet oplyst, at det er korrekt, at der fra 
politiets side er rettet telefonisk henvendelse til 


